UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA - DIAFAC

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

EDITAL PROGRAD Nº 34/2022

PROCESSO SELETIVO PARA COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE BOLSISTAS E CADASTRO DE RESERVA DE

SUPERVISORES(AS) PIBID-UFAC

RESULTADO FINAL

A Coordenação Institucional do Pibid-Ufac torna público, o resultado final para a composição do quadro de bolsistas

supervisores e cadastro de reserva referente ao Edital Prograd nº 34/2022.

                     Aos candidatos selecionados (1º a 3º), aguardar o cronograma com o início das atividades que será divulgado no site da Ufac.

Rio Branco, AC, 13 de outubro de 2022

Prof Dr Alexandre Melo de Sousa

Coordenador Institucional Pibid-Ufac

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA - DIAFAC

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

EDITAL PROGRAD Nº 34/2022

PROCESSO SELETIVO PARA COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE BOLSISTAS E CADASTRO DE RESERVA DE SUPERVISORES(AS)

PIBID-UFAC

                   RESULTADO FINAL

SUBPROJETO DE LETRAS-PORTUGUÊS (CAMPUS FLORESTA)

ESCOLA CANDIDATO SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

CRAVEIRO COSTA THAÍS MELO GOMES RAMALHO HOMOLOGADA 1º

DOM HENRIQUE RUTH CIBELE FRANCISCA CLEMENTE RESENDE HOMOLOGADA 2º

MARIA LIMA DE SOUZA MARCLEIDE MARIA DA SILVA PINHEIRO HOMOLOGADA 3º

DOM HENRIQUE RUTH JOSÉ DELSON VIEIRA DA COSTA HOMOLOGADA 4º

DOM HENRIQUE RUTH MARIA JOSÉ OLIVEIRA MAIA INDEFERIDA (Item 6.3, IV)

PROF. FLODOARDO CABRAL RAINISE PEREIRA LIMA INDEFERIDA (Item 6.3, IV)

SUBPROJETO DE PEDAGOGIA (CAMPUS FLORESTA)

ESCOLA CANDIDATO SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

THAUMATURGO DE AZEVEDO ALISSON LIMA DAMIÃO HOMOLOGADA 1º

LUIZ ANTONIO MEIRIM PEDREIRA ANA CLAUDIA DA SILVA HOMOLOGADA (Após recurso) 2º

PROFESSORA QUITA AURIANE RODRIGUES DE MESQUITA HOMOLAGADA 3º

CORAZITA NEGREIROS ALBANIZIA DO NASCIMENTO DA SILVA HOMOLOGADA 4º

LUIZ ANTONIO MEIRIM PEDREIRA NECILA BORGES OLIVEIRA ALMEIDA HOMOLOGADA 5º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA - DIAFAC

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

SUBPROJETO DE ABI FÍSICA (CAMPUS SEDE)

ESCOLA CANDIDATO SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

IFAC ALCILENE BALICA MONTEIRO HOMOLOGADA 1º

DR. JOÃO BATISTA AGUIAR CLELINDA COSTA DA SILVA HOMOLOGADA 2º

IFAC CLEYTON ASSIS LOUREIRO DE SOUZA HOMOLOGADA 3º

BOA UNIÃO ENSINO JOVEM ALECSANDER OLIVEIRAS FLORES HOMOLOGADA 4º

DR. JOÃO BATISTA AGUIAR BRUNA CRISTINA OLIVEIRA LOUREIRO HOMOLOGADA 5º

IFAC AUGUSTO RODRIGUES TORRES
INDEFERIDA

(Item 5.1, III)

JORNALISTA ARMANDO NOGUEIRA GUSTAVO LOPES NETO
INDEFERIDA

(Item 5.1, I)

SUBPROJETO DE FÍSICA EAD

ESCOLA CANDIDATO SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

IFAC - TARAUACÁ DELMA PEREIRA DE ANDRADE HOMOLOGADA 1º

IFAC - XAPURI ISAÍAS FERNANDES GOMES HOMOLOGADA 2º

JOSÉ RIBAMAR BATISTA EDIS CARLOS NASCIMENTO DE ALMEIDA HOMOLOGADA 3º

ROBERTO SANCHES MUBARAC BEATRIZ GUEDES GOMES HOMOLOGADA 4º

SUBPROJETO DE FILOSOFIA (CAMPUS SEDE)

ESCOLA CANDIDATO SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

CERB WERMESSON GUIMARÃES PINTO HOMOLOGADA 1º

BOA UNIÃO ROBERTO OLIVEIRA DA SILVA HOMOLOGADA

(Reclassificado após recurso)

2º

JOÃO CALVINO RENIS RAMOS SILVA HOMOLOGADA 3º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA - DIAFAC

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

ARMANDO NOGUEIRA FRANCISCA DAS CHAGAS DE SOUZA DA SILVA HOMOLOGADA 4º

JOSÉ RODRIGUES LEITE LINNEKER BELINNI MAIA HOMOLOGADA 5º

GLÓRIA PEREZ DOGIVAL DE MELO DOURADO HOMOLOGADA 6º

SUBPROJETO DE GEOGRAFIA (CAMPUS SEDE)

ESCOLA CANDIDATO SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

COLÉGIO DE APLICAÇÃO DA UFAC ARIVALDO D’AVILA DE OLIVEIRA HOMOLOGADA 1º

PADRE DIOGO FEIJÓ ADRIANO BORTOLIN MONTEIRO HOMOLOGADA 2º

MARILDA GOUVEIA VIANA LUCIANA NASCIMENTO DE LIMA ALBUQUERQUE HOMOLOGADA 3º

SUBPROJETO DE HISTÓRIA (MATUTINO) (CAMPUS SEDE)

ESCOLA CANDIDATO SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ACRE

(CAMPUS RIO BRANCO)

JOÃO DE LIMA CABRAL HOMOLOGADA 1º

MARILDA GOUVEIA VIANA JUNIOR DUARTE DO NASCIMENTO HOMOLOGADA 2º

MARILDA GOUVEIA VIANA ANTONIO MAXIMO DE MELO DE SOUZA HOMOLOGADA 3º

SUBPROJETO DE LIBRAS (CAMPUS SEDE)

ESCOLA CANDIDATO SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

COLÉGIO DE APLICAÇÃO ALANA MARIA CERQUEIRA DE OLIVEIRA HOMOLOGADA 1º

MARILDA GOUVEIA VIANA ROZANGELA MOURA LEITE HOMOLOGADA 2º

ILSON ALVES RIBEIRO KETLEN CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA MENEZES HOMOLOGADA 3º

SUBPROJETO DE LETRAS-PORTUGUÊS (CAMPUS SEDE)

ESCOLA CANDIDATO SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ACRE (CAMPUS EDILENE DA SILVA FERREIRA HOMOLOGADA 1º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA - DIAFAC

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

RIO BRANCO)

JORNALISTA ARMANDO NOGUEIRA HELLAYNE RAQUEL DUARTE MENDES HOMOLOGADA 2º

COLÉGIO DE APLICAÇÃO/UFAC AMILTON JOSÉ FREIRE DE QUEIROZ HOMOLOGADA 3º

LOURIVAL PINHO SIMONE CRISTINA DE FREITAS RUZAFA HOMOLOGADA 4º

INSTITUTO FEDERAL DO ACRE (CAMPUS

RIO BRANCO)

RISONETE GOMES AMORIM HOMOLOGADA

5º

SUBPROJETO DE LETRAS-ESPANHOL (CAMPUS SEDE)

ESCOLA CANDIDATO SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

COLÉGIO DE APLICAÇÃO GUADALUPE JUSTA DELGADILLO TORREZ HOMOLOGADA 1º

JORNALISTA ARMANDO NOGUEIRA NEURIVANIA MENEZES CASTELO BRANCO HOMOLOGADA 2º

NEUTEL MAIA JAKILENE MARIA DE SOUZA E SOUZA HOMOLOGADA 3º

MARILDA GOUVEIA VIANA MARICELIA SOARES DE SOUZA HOMOLOGADA 4º

DR. MÁRIO DE OLIVEIRA JAIANE MARIA DA COSTA ALMEIDA HOMOLOGADA 5º

SUBPROJETO DE MATEMÁTICA (CAMPUS SEDE)

ESCOLA CANDIDATO SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

COLÉGIO DE APLICAÇÃO - UFAC FREDERICO DE OLIVEIRA TAVARES HOMOLOGADA 1º

SENADOR ADALBERTO SENA FRANCISCO MARCOS FEREIRA DOS REIS HOMOLOGADA 2º

JORNALISTA ARMANDO NOGUEIRA CLEILTON FILGUEIRA LEITE HOMOLOGADA 3º

SENADOR ADALBERTO SENA VANDERLEIA AFON DA COSTA HOMOLOGADA 4º

SERAFIM DA SILVA SALGADO ROSELANE SILVA DOS ANJOS MARTINS INDEFERIDA (Item 6.3, IV)

SUBPROJETO DE PEDAGOGIA (CAMPUS SEDE)

ESCOLA CANDIDATO SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

FRANCISCO SALGADO FILHO – RIO

BRANCO

OZANA COSTA DE OLIVEIRA HOMOLOGADA 1º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA - DIAFAC

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

NATALINO DA SILVEIRA BRITO – RIO

BRANCO

ÂNGELA MARIA DE LIMA ALBUQUERQUE HOMOLOGADA 2º

EUGÊNIO AUGUSTO AREAL – SENA

MADUREIRA

FABIANA DIAS DOS SANTOS HOMOLOGADA 3º

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – RIO

BRANCO

FRANCISCA KAROLINE RODRIGUES BRAGA RAMOS HOMOLOGADA 4º

NATALINO DA SILVEIRA BRITO – RIO

BRANCO

JENNEFER RODRIGUES MACHADO DE SOUZA HOMOLOGADA 5º

RAIMUNDO MAGALHÃES – SENA

MADUREIRA

NARIA DE ALMEIDA NASCIMENTO CAVALCANTE HOMOLOGADA 6º

EUGÊNIO AUGUSTO AREAL – SENA

MADUREIRA

ELIZANE MAIDA DA SILVA ABREU INDEFERIDA (6.3, II)

RAIMUNDO MAGALHÃES – SENA

MADUREIRA

ZENICLEIDE RODRIGUES DOS SANTOS BARBOSA INDEFERIDA (6.3, III)

SUBPROJETO DE QUÍMICA (CAMPUS SEDE)

ESCOLA CANDIDATO SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

PADRE CARLOS CASAVECCHIA EMANUELA DA SILVA QUEIROZ HOMOLOGADA (Após recurso) 1º

SENADOR ADALBERTO SENA NATÁLIA NASCIMENTO NEVES HOMOLOGADA (Após recurso) 2º

JORNALISTA ARMANDO NOGUEIRA CLAUDIA ALVES SIMOURA SOARES HOMOLOGADA 3º

ALCIMAR NUNES LEITÃO ELIESIO PEREIRA DA SILVA HOMOLOGADA 4º

GLÓRIA PEREZ CARLOS ANDRE ANDRADE TEODORO HOMOLOGADA 5º

GLÓRIA PEREZ GESSICA ASFURY LIMA INDEFERIDA (6.3, VIII)